
UCHWALA NR XLIX/631/2010 
RADY POWIATU ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO 

z dnia 26 lutego 2010 r. 

w sprawie określenia warunków częściowego lub całkowitego zwalniania 
z opłat za pobyt dziecka lub osoby pełnoletniej w całodobowej placówce 

opiekuńczo - wychowawczej pochodzących z terenu 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. 
o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002r. 
Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, 
poz. 1688, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, 
poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753) w związku z art. 81 ust. 6 ustawy z dnia 
12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2009 r. Nr 175 poz. 1362, 
Nr 202 poz. 1551, Nr 157 poz. 1241) Rada Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
uchwala, co następuje: 

§ l. Osoby zobowiązane do opłaty za pobyt dziecka lub osoby 
pełnoletniej w całodobowej placówce opiekuńczo - wychowawczej: rodzice 
dziecka, osoba pełnoletnia lub jej rodzice, opiekunowie prawni lub kuratorzy 
dysponuj ący dochodami dziecka mogą ubiegać się o całkowite lub częściowe 
zwolnienie z opłaty. 

§ 2.1. Decyzję o całkowitym lub CzęSClOwym zwolnieniu rodziców 
z opłat za pobyt dziecka lub osoby pełnoletniej w całodobowej placówce 
opiekuńczo - wychowawczej uzależnia się od posiadanych dochodów 
i struktury rodziny. 

2. W przypadku pozostawania w oddzielnych gospodarstwach domowych, 
każde z rodziców lub opiekunów jest zobowiązane do ponoszenia 50% kosztów 
pobytu dziecka w całodobowej placówce opiekuńczo - wychowawczej. 

§ 3.1. Z obowiązku ponoszenia opłat całkowicie zwolnieni są rodzice lub 
opiekunowie, których miesięczny dochód nie przekracza najniższego 

wynagrodzenia netto, jednak nie więcej niż 2,5 - krotność kryterium 
dochodowego określonego wart. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o pomocy 
społecznej. 

1""'11'71-·1·' 1J J1· • J11 J • 

L. Lwollllerue rOQZICOW z Opial USIala SIę w oparcIU o IaOele SIanOWIące 
załącznik nr 1 i nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Zwolnienie rodziców dziecka, osoby pełnoletniej lub jej rodziców, 
opiekunów prawnych lub kuratorów z opłat w wysokości wyższej niż określona 
w załącznikach do niniejszej uchwały może mieć miejsce, jeżeli: 



1) występują udokumentowane przyczyny w szczególności: długotrwała 
choroba, bezrobocie, niepełnosprawność, zdarzenia losowe i inne uzasadniające 
zastosowanie zwolnienia, w tym staranie o powrót dziecka do rodziny 
biologicznej, 

2) ponoszą opłatę za pobyt innych członków rodziny w placówkach 
pomocy społecznej i rodzinach zastępczych. 

§ 5. 1. Opiekunowie prawni lub kuratorzy, dysponujący dochodami 
dziecka mogą być częściowo lub całkowicie zwolnieni z opłat za pobyt dziecka 
w całodobowej placówce opiekuńczo - wychowawczej w przypadku ponoszenia 
uzasadnionych i udokumentowanych wydatków związanych z zabezpieczeniem 
jego potrzeb zdrowotnych, edukacyjnych, rekreacyjnych, bytowych i innych. 

2. Opłata wnoszona przez opiekunów prawnych, kuratorów lub osobę 
pełnoletnią nie może być wyższa niż 50% kwoty stanowiącej dochód dziecka 
lub osoby pełnoletniej. 

§ 6. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z opłat za pobyt 
dziecka w placówce opiekuńczo - wychowawczej na wniosek zainteresowanych 
osób lub z urzędu, w oparciu o wywiad środowiskowy wydaje Kierownik 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie działający z upoważnienia Starosty 
Łódzkiego Wschodniego. 

§ 7. 1. W przypadkach określonych w § 5 ust. l do wniosku o zwolnienie 
z opłat powinna być dołączona opinia Dyrektora placówki, w której przebywa 
dziecko, potwierdzająca zasadność zastosowania zwolnienia. 

2. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z opłat wydaje się 
na czas określony, nie dłuższy niż jeden rok. 

§ 8. Traci moc uchwała nr 125/XV/2004 Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego z dnia 27 maja 2004r. w sprawie określenia zasad częściowego 
lub całkowitego zwalniania rodziców z opłat za pobyt dzieci przebywających 
w placówce opiekuńczo - wychowawczej na terenie Powiatu Łódzkiego 

Wschodniego. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

PRZEWODNICZĄCY RADY POWIATU 
ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO 

11 
RYSZa~d ~urowiec 

/ \ 



Załącznik nr 1 
do Uchwały Nr XLIX/63112010 
Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
z dnia 261utego 2010 r. 

Tabela ustalająca procent zwolnienia rodziców pozostających w wieloosobowych 
gospodarstwach domowych z opłat za pobyt dziecka lub osoby pełnoletniej 

w całodobowej placówce opiekuńczo - wychowawczej 

% posiadanego dochodu na osobę w rodzinie % zwolnienia z opłat w stosunku do pełnej 
w stosunku do 2,5 - krotności kryterium odpłatności za pobyt dziecka w placówce 

dochodowego na osobę w rodzinie opiekuńczo - wychowawczej 

> 100 100 
100> 150 90 
150> 200 80 
200 ~ 250 60 
250 ~ 300 40 
300> 350 20 

od 350 wzwyż O 



Załącznik m 2 
do Uchwały Nr XLIX/63112010 
Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
z dnia 26 lutego 2010 r. 

Tabela ustalająca procent zwolnienia rodziców samotnie gospodarujących z opłat za pobyt 
dziecka lub osoby pełnoletniej w całodobowej placówce opiekuńczo - wychowawczej 

% posiadanego dochodu na osobę w rodzinie % zwolnienia z opłat w stosunku do pełnej 
w stosunku do 2,5 - krotności kryterium odpłatności za pobyt dziecka w placówce 

dochodowego na osobę w rodzinie opiekuńczo - wychowawczej 

> 100 100 
100> 150 90 
150> 200 80 
200> 250 60 
250:::: 300 40 
300:::: 350 20 

od 350 wzwyż O 


